
 

 

      

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-607-О 

20.10.2023 

 

 

 
г. Ханты-Мансийск 

 

О внесении изменений в приказ комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

от 19.12.2019 № 06-Пр-761-О/2019  

«О психолого-медико-педагогической комиссии  

Ханты-Мансийского района» 

 

В связи с изменением состава психолого-медико-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение 1 приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 19.12.2019 № 06-Пр-761-О/2019                            

«О психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-Мансийского 

района» (с изменениями от 31.08.2020 № 06-Пр-511-О, от 17.02.2021                   

№ 06-Пр-89-О, от 04.02.2022 № 06-Пр-49-О, от 30.08.2022 № 06-Пр-477-О, 

от 26.12.2022 № 06-Пр-702-О, от 28.09.2023 № 06-Пр-542-О) читать                        

в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А. Щербакова) ознакомить с настоящим приказом руководителей 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

комитету по образованию администрации Ханты-Мансийского района. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю                    

за собой. 

 

 

Исполняющий 

обязанности  

председателя комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В. Шапарина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Уракбаева Галина Николаевна  

Разд.: дело, руководителям ОО 



3 

«Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Состав психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) 

Ханты-Мансийского района 

 

Председатель  

психолого-медико-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского 

района 

Шапарина Светлана Васильевна, 

и.о. председателя комитета  

по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

Заместитель председателя 

психолого-медико-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского 

района, педагог-психолог 

Кучаева Гузель Салаватовна, 

эксперт I категории отдела                

общего образования комитета  

по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района 

Секретарь 

психолого-медико-педагогической 

комиссии Ханты-Мансийского 

района 

 

 

 

Врач-психиатр 

 

 

 

 

 

 

Учитель-дефектолог 

Уракбаева Галина Николаевна, 

методист муниципального 

автономного учреждения                    

Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический 

центр» 

 

Пинигина Елена Владимировна, 

врач-психиатр БУ ХМАО – Югры 

«Ханты-Мансийская клиническая 

психоневрологическая больница» 

(по согласованию) 

 

По согласованию  

с образовательными организациями 

Ханты-Мансийского района 

 

Учитель-логопед По согласованию  

с образовательными организациями 

Ханты-Мансийского района 



4 

Социальный педагог 

 

По согласованию  

с образовательными организациями 

Ханты-Мансийского района 

Офтальмолог По согласованию 

Оториноларинголог По согласованию 

Ортопед По согласованию 

Невролог По согласованию                           

Педиатр По согласованию    

                                      ». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


